



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.07.2015

г. Вологда

№ 603

О внесении изменений в постановление Правительства области от 16 сентября 2011 года № 1122

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 16 сентября 2011 года № 1122 «О реализации закона области «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Вологодской области и должности государственной гражданской службы Вологодской области» следующие изменения:

1.1 преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 17.1 закона области от 5 июля 1996 года № 87-ОЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Вологодской области и должности государственной гражданской службы Вологодской области»

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;**

1.2 в Правилах обращения за пенсией за выслугу лет лиц, замещавших государственные должности Вологодской области и должности государственной гражданской службы Вологодской области, ее установления (назначения), перерасчета, выплаты, организации доставки, приостановления (возобновления), прекращения выплаты, ведения пенсионной документации (приложение 1), утвержденных указанным постановлением:

в разделе 1 слова «закона области «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Вологодской области и должности государственной гражданской службы Вологодской области» заменить словами «закона области от 5 июля 1996 года № 87-ОЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Вологодской области и должности государственной гражданской службы Вологодской области»;

в пункте 3.2 цифру и слово «2 дней» заменить цифрой и словами «2 рабочих дней»;

в пункте 3.5 цифру и слово «5 дней» заменить цифрой и словами «3 рабочих дней»;

пункт 3.6 дополнить словами «и распоряжений начальника Департамента, принятых в соответствии с настоящими Правилами»;

в пункте 3.7 цифры и слово «15 дней» заменить цифрами и словами «12 рабочих дней»;

в пункте 3.10 цифру и слово «5 дней» заменить цифрой и словами «5 рабочих дней»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Приостановление (возобновление), прекращение выплаты пенсии за выслугу лет, перерасчет размера пенсии за выслугу лет, изменение размера пенсии за выслугу лет в случае, когда ее размер ниже минимального размера пенсии за выслугу лет, установленного законом области, производится по решению начальника Департамента, оформленному в виде распоряжения.»;

в пункте 4.2:

в абзаце третьем цифру и слово «5 дней» заменить цифрой и словами «3 рабочих дней»;

в абзаце четвертом цифру и слово «5 дней» заменить цифрой и словами «3 рабочих дней»;

в пункте 4.3 цифру и слово «5 дней» заменить цифрой и словами «3 рабочих дней»;

в пункте 4.4:

абзац первый дополнить словами «, а также в случаях и в сроки, указанные в подпунктах 4.4.1 – 4.4.4 настоящего пункта.»;

в подпункте 4.4.1 цифры и слово «10 дней» заменить цифрой и словами «8 рабочих дней»;

в подпункте 4.4.2:

в абзаце первом цифру и слово «5 дней» заменить цифрой и словами «5 рабочих дней», цифры и слово «10 дней» заменить цифрой и словами «8 рабочих дней»;

в абзаце втором цифры и слово «10 дней» заменить цифрой и словами «8 рабочих дней»;

подпункт 4.4.3 изложить в новой редакции:

«4.4.3. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет исходя из месячного денежного содержания, увеличенного на соответствующий индекс повышения месячного денежного содержания, установленный законом области в целях перерасчета размеров пенсий за выслугу лет, а также изменение размера пенсии за выслугу лет в случае, когда ее размер ниже минимального размера пенсии за выслугу лет, установленного законом области, производится Департаментом в месячный срок со дня вступления в силу закона области, устанавливающего соответствующий индекс и (или) минимальный размер пенсии за выслугу лет.»;

в подпункте 4.4.4:

слова «распоряжением начальника Департамента» заменить словом «Департаментом»;

цифру и слово «5 дней» заменить цифрой и словами «3 рабочих дней»;

приложение 1 к Правилам после слов «в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» дополнить словами «или Федеральным законом «О страховых пенсиях»»;

в приложении 3 к Правилам слова «Месяц и год» заменить словами «Число, месяц и год»;

в приложении 5 к Правилам слова «(с последующими изменениями и дополнениями)» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

**По поручению Губернатора области
первый заместитель
Губернатора области**



А.Н. Луценко